
本报传真：28823908 广告热线：28835396 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第4302004030087号 本报3:10开印 6:30印完 株洲日报印刷厂印

二、土地开发程度：现状土地开发

程度。

三、挂牌起始价格包括建设用地

使用权出让金，不包括交易过程中应

缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、

企业、其他组织、个人（法律法规另有

规定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂

牌出让只能在互联网上，株洲市公共

资源交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简

称网挂系统）进行。只有通过办理数字

证书及电子签章、按要求足额交付竞

买保证金的竞买人，才能参加网上挂

牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让按价高者得的原则确定竞

得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资

料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出

让国有建设用地使用权规则》、《株洲

市国有建设用地使用权网上出让系统

操作说明》和《株洲市国有建设用地使

用权网上挂牌出让须知》等文件，有意

竞买者可登录株洲市公共资源交易平

台 www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于

2024 年 11 月 18 日至 2024 年 12 月 16

日，在网上浏览或下载本次挂牌出让

文件，并按上述文件规定的操作程序

参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂

牌出让在互联网上进行。网上挂牌报

名时间:2024年 12月 09日 08:30至 2024

年 12 月 16 日 17:00 止。网上挂牌报价

时间：2024 年 12 月 09 日 08:30 至 2024

年 12月 18日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名

截止前登录株洲市公共资源交易中心

土地、矿产交易系统，在系统上提交竞

买申请并支付竞买保证金。保证金到

账截止时间：2024 年 12 月 16 日 17:00。

在挂牌期限截止前，竞买人应当进行

至少一次有效报价，方有资格参加该

宗地的网上限时竞价，按出价最高者

竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

（一）本项目实施“标准地”出让，

固定资产投入强度≥224万元/亩，地均

收入≥280 万元/亩，地均税收≥17 万

元/亩。须按醴陵市自然资源局出具的

《醴陵市 2022 年第十五批次 B 地块用

地性质认定蓝线图及规划条件》实施。

交地之日起 3个月内须开工建设，18个

月内须完成全部建设并投产。

（二）竞得者应在成交确认书签订

之日起 10个工作日内签订出让合同。

（三）土地成交价款由竞得者在出

让合同签订之日起 180日内全额缴清，

逾期未缴部分，根据相关规定，征收违

约金。

（四）由湖南醴陵经济开发区管委

会负责交地，并承担因交地产生的相

关法律责任。

十一、竞得人须在网上挂牌出让

结束后 5个工作日内，在株洲市公共资

源交易平台上办理《成交确认书》中的

资料审查和交易服务费缴纳等手续。

对资料审查不合格或未按期缴纳交易

服务费的，成交结果无效，取消竞得人

资格，保证金不予退还，并依法对地块

重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌

出让活动的过程中遇到疑难问题，请

及时联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电

话：0731-28681395（株洲市公共资源

交易中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：

0731-28101310

（四）醴陵市自然资源局咨询电

话：0731-23220268（自然资源所有者

权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线

上办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公

共资源交易中心（株洲市天元区牛家

牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca- hunanplatform/operation/assistant-

CA?type=2

醴陵市自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2024年11月18日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
醴陵国土〔2024〕066号

经当地人民政府批准，醴陵市自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

醴陵国土

〔2024〕066

号

土地
位置

东富镇龙源

村

出让土地
面积

（平方米）

17317.22㎡
（合 25.9758

亩）

土地
用途

工业用地

竞买
保证金
（万元）

545.49

挂牌
起始价
（万元）

545.49

增价
幅度

（万元）

10

出让
年限
（年）

30

规划技术指标

容积率≥1.0；

建筑密度≥40%；

绿地率≤15%；

建筑限高≤24米

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
醴陵国土〔2024〕067号

经当地人民政府批准，醴陵市自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

醴陵国土

〔2024〕067

号

土地
位置

东富镇龙源

村

出让土地
面积

（平方米）

9003.71㎡
（合 13.5056

亩）

土地
用途

工业用地

竞买
保证金
（万元）

283.62

挂牌
起始价
（万元）

283.62

增价
幅度

（万元）

10

出让
年限
（年）

30

规划技术指标

容积率≥1.0；

建筑密度≥40%；

绿地率≤15%；

建筑限高≤24米

二、土地开发程度：现状土地开发

程度。

三、挂牌起始价格包括建设用地

使用权出让金，不包括交易过程中应

缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、

企业、其他组织、个人（法律法规另有

规定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂

牌出让只能在互联网上，株洲市公共

资源交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简

称网挂系统）进行。只有通过办理数字

证书及电子签章、按要求足额交付竞

买保证金的竞买人，才能参加网上挂

牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让按价高者得的原则确定竞

得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资

料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出

让国有建设用地使用权规则》、《株洲

市国有建设用地使用权网上出让系统

操作说明》和《株洲市国有建设用地使

用权网上挂牌出让须知》等文件，有意

竞买者可登录株洲市公共资源交易平

台 www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于

2024 年 11 月 18 日至 2024 年 12 月 16

日，在网上浏览或下载本次挂牌出让

文件，并按上述文件规定的操作程序

参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂

牌出让在互联网上进行。网上挂牌报

名时间:2024年 12月 09日 08:30至 2024

年 12 月 16 日 17:00 止。网上挂牌报价

时间：2024 年 12 月 09 日 08:30 至 2024

年 12月 18日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名

截止前登录株洲市公共资源交易中心

土地、矿产交易系统，在系统上提交竞

买申请并支付竞买保证金。保证金到

账截止时间：2024 年 12 月 16 日 17:00。

在挂牌期限截止前，竞买人应当进行

至少一次有效报价，方有资格参加该

宗地的网上限时竞价，按出价最高者

竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

（一）本项目实施“标准地”出让，

固定资产投入强度≥224万元/亩，地均

收入≥280 万元/亩，地均税收≥17 万

元/亩。须按醴陵市自然资源局出具的

《醴陵市 2022 年第十五批次 A 地块用

地性质认定蓝线图及规划条件》实施。

交地之日起 3个月内须开工建设，18个

月内须完成全部建设并投产。

（二）竞得者应在成交确认书签订

之日起 10个工作日内签订出让合同。

（三）土地成交价款由竞得者在出

让合同签订之日起 180日内全额缴清，

逾期未缴部分，根据相关规定，征收违

约金。

（四）由湖南醴陵经济开发区管委

会负责交地，并承担因交地产生的相

关法律责任。

十一、竞得人须在网上挂牌出让

结束后 5个工作日内，在株洲市公共资

源交易平台上办理《成交确认书》中的

资料审查和交易服务费缴纳等手续。

对资料审查不合格或未按期缴纳交易

服务费的，成交结果无效，取消竞得人

资格，保证金不予退还，并依法对地块

重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌

出让活动的过程中遇到疑难问题，请

及时联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电

话：0731-28681395（株洲市公共资源

交易中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：

0731-28101310

（四）醴陵市自然资源局咨询电

话：0731-23220268（自然资源所有者

权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线

上办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公

共资源交易中心（株洲市天元区牛家

牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca- hunanplatform/operation/assistant-

CA?type=2

醴陵市自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2024年11月18日

责任编辑、美术编辑：刘珠昱 校对：贺天鸿

2024年11月18日 星期一 时事·要闻04

据新华社广州11月 17日电 我国自主设计

建造的首艘大洋钻探船“梦想”号 17日在广州正式

入列。中共中央总书记、国家主席、中央军委主席习

近平发来贺信，表示热烈祝贺。

习近平在贺信中指出，“梦想”号海试成功并正

式入列，标志着我国在深海进入、深海探测、深海开

发上迈出了重要一步，是建设海洋强国、科技强国

取得的又一重大成果。你们发挥新型举国体制优

势，发扬开拓创新、团结协作、攻坚克难、勇攀高峰

的精神，攻克了多项世界级技术难题，充分展现了

新时代中国科技人员的自信自强和使命担当。

习近平强调，希望你们再接再厉，用好这一重

大科技装置，加强海洋科技创新，拓展国际海洋合

作，为推进中国式现代化、推动构建人类命运共同

体作出更大贡献。

“梦想”号入列活动 17 日在广州举行。中共中

央政治局委员、国务院副总理何立峰出席活动，宣

读习近平的贺信，宣布“梦想”号正式入列并讲话。

“梦想”号大洋钻探船总吨约 33000，排水量

42600吨，续航力 15000海里，最大钻深 11000米。它

的稳性和结构强度按 16 级超强台风安全要求设

计，可在 6 级海况下正常作业，具备全球海域无限

航区作业能力。

作为我国深海探测关键技术装备领域的重大

突破，这艘大国重器被寄予厚望。“梦想”号大洋钻

探船承担着深海资源勘探、大洋科学钻探和深远海

科学考察等多项使命，对服务国家能源资源安全保

障、推动深海关键技术攻关、发展海洋新质生产力

具有重要意义。

习近平致信祝贺
“梦想”号大洋钻探船建成入列

11月 17日拍摄的靠泊在广州海洋地质调查局科考码头的大洋钻探船“梦想”号（无人机照片）。新华社发

发展权利是中方的

4条红线，不容挑战。这些是中美关系

最重要的防护栏和安全网。

五是要多搞对话和合作。在当前

形势下，中美两国共同利益不是减少

了，而是更多了。不管是在经贸、农

业、禁毒、执法、公共卫生等领域，还

是面对气候变化、人工智能等全球性

挑战，以及在国际热点问题上，都需

要中美合作。中美双方应该拉长合作

清单，做大合作蛋糕，实现合作共赢。

六是要回应人民期待。发展中美

关系应该始终着眼两国人民福祉，汇

聚两国人民力量。中美双方要为两国

人员往来和人文交流架桥铺路，也要

排除干扰和障碍，不要人为制造“寒

蝉效应”。

七是要展现大国担当。中美两国

应该时刻考量人类前途命运，为世界

和平担当，为全球提供公共产品，为

世界团结发挥积极作用，包括开展良

性互动、不搞相互消耗、不胁迫别国

选边站队。

习近平强调，中美关系的发展历

程，印证了中美建交 45 年来的经验

和启示。如果两国做伙伴，求同存异，

中美关系就能够取得长足发展。如果

把对方当对手，恶性竞争，中美关系

就会遭遇波折甚至倒退。当今世界动

荡不安、冲突频发，人类面临前所未

有的挑战。大国竞争不应是时代底

色，团结协作才能共克时艰。“脱钩断

链”不是解决之道，互利合作才能共

同发展。“小院高墙”不是大国作为，

开放共享才能造福人类。中美关系稳

定发展既关乎两国人民，也关乎人类

前途命运。中美要继续探寻两个大国

正确相处之道，实现中美两国在这个

星球上长期和平共存，多为世界注入

确定性、提供正能量。

习近平强调，中方致力于中美关

系稳定、健康、可持续发展的目标没

有变，按照相互尊重、和平共处、合作

共赢处理中美关系的原则没有变，坚

定维护自身主权、安全、发展利益的

立场没有变，赓续中美人民传统友谊

的愿望没有变。中方愿同美方继续保

持对话、拓展合作、管控分歧，延续中

美关系来之不易的企稳势头。

习近平就台湾、经贸科技、网络

安全、南海、乌克兰危机和朝鲜半岛

等问题阐明中方立场。

习近平强调，“台独”分裂行径同

台海和平稳定水火不容。美方想要维

护台海和平，关键是要认清赖清德和

民进党当局的“台独”本性，慎之又慎

处理台湾问题，明确反对“台独”，支

持中国和平统一。

中国人民的发展权利不可剥夺、

不容无视。各国都有维护国家安全的

需要，不能泛化国家安全概念，更不

能以此为借口对别国恶意设限打压。

所谓中国实施网络攻击，既没有

证据，也没有道理。中方本身是国际

网络攻击的受害者，一贯反对并打击

任何形式的网络攻击。

中方坚决维护南海领土主权和

海洋权益。当事方对话协商始终是管

控南海争议的最佳方式。美国不应介

入有关南沙岛礁的双边争议，不应纵

容和支持挑衅冲动。

中方在乌克兰问题上的立场和

作为始终光明磊落，就是穿梭斡旋、

劝和促谈，为和平而奔走，为推动局

势降温而努力。中方不会允许朝鲜半

岛生战生乱，不会坐视中国的战略安

全和核心利益受到威胁。

拜登表示，美中关系作为世界上

最重要的双边关系，不仅事关两国人

民，也事关世界的未来。确保美中竞

争不演变为冲突，这是美中两国政府

对于两国人民和世界肩负的责任。过

去 4 年，美中双方共同努力恢复和新

建了一些对话和沟通渠道，包括双方

外交和安全团队保持经常性战略沟

通，开展坦诚深入对话，为增进双方

相互了解发挥有益作用。特别是我们

一年前在旧金山会晤以来，双方在军

事、禁毒、执法、人工智能、气候变化、

人文交流等方面取得实实在在的成

果。美中双方相互支持对方主办 2026

年亚太经合组织领导人非正式会议

和二十国集团领导人峰会，展示了美

中合作可以给人民带来的福祉。美国

不寻求“新冷战”，不寻求改变中国体

制，不寻求通过强化同盟关系反对中

国，不支持“台湾独立”，不寻求同中

国发生冲突，不会利用台湾问题同中

国竞争。美方也将继续奉行一个中国

政策。美方愿在过渡期同中方加强沟

通对话，增进彼此相互认知，负责任

地管控分歧。

两国元首重申双方就中美关系

指导原则达成的 7 点共识，即相互尊

重、和平共处、保持沟通、防止冲突、

恪守《联合国宪章》、在有共同利益的

领域开展合作、负责任管控双边关系

中的竞争因素。双方愿秉持这些原

则，继续稳定中美关系，实现平稳过

渡。

两国元首积极评价中美战略沟

通、外交安全团队经常性接触、两军、

经贸、金融等领域对话机制的重要作

用，同意继续保持沟通势头，加强宏

观经济政策协调。两国元首回顾了旧

金山会晤以来禁毒、气候变化、人工

智能、人文交流等领域对话合作取得

的积极进展。

两国元首认为，双方就人工智能

治理进行了坦诚和建设性对话，在联

合国大会相互联署各自关于人工智

能的决议，确认有必要加强国际合

作，促进人工智能向善普惠，应维持

由人类控制核武器使用的决定。

两国元首都认为，这次会晤坦诚

深入，是建设性的，愿继续保持沟通

联系。

蔡奇、王毅等参加会见。

◀◀上接01版

新华社北京11月17日电 天舟七号货运飞船于

11月17日21时25分受控再入大气层，飞船绝大部分器

件在再入大气层过程中烧蚀销毁，少量残骸落入预定

安全海域。

据中国载人航天工程办公室介绍，2024 年 1 月

17 日，天舟七号货运飞船在文昌航天发射场发射入

轨，装载了航天员在轨驻留消耗品、推进剂、应用实

（试）验装置等物资。11月 10日，天舟七号顺利撤离空

间站组合体，并于独立飞行期间，成功释放一颗青少

年科普卫星。

天舟七号货运飞船 已受控再入大气层第十五届中国航展落幕
签约额超2800亿元
新华社广州11月17日电 第十五届中国国际航空

航天博览会17日在广东珠海落幕，本次航展共签订总值

约2856亿元人民币合作协议，成交各种型号飞机1195架。

据组委会统计，在为期六天的展览中，共有来自 47

个国家和地区的 1022 家企业参展，参展飞机 261 架、地

面装备 248型，举办会议论坛、签约仪式、商务洽谈等活

动 247场，吸引近 59万人参观。

本届航展，“大国重器”集中亮相——新一代隐身

战斗机歼－35A 惊艳亮相，人民海军战机歼－15T 首次

出现在航展，嫦娥六号取回的月球“土特产”月背月壤

样品首次向国内公众展出，运－20 首次向公众开放展

示货舱，红－19地空导弹武器系统、新型察打一体无人

机等尖端武器装备首次展出。

无人系统装备也成为本届航展的另一焦点，无人

机化身“天空骑士”，无人船上演“水上芭蕾”，大型无人

作战艇“虎鲸”精彩亮相。

本届航展还展示了低空经济的前沿产品，样式各异

的“飞行汽车”和垂直起降飞行器让观展者目不暇接。

据中新网 国家发展改革委环资司副司长文华日

前在《联合国气候变化框架公约》第 29次缔约方大会

(COP29)期间举办的“节能降碳中国行动”主题边会上

透露，中国建成全球最大、最完整的新能源产业链。

文华指出，中国构建了全球最系统完备的碳减

排政策体系，能源转型成效明显，风电、太阳能发电

总装机规模提前 6 年多实现向国际承诺的目标；产

业结构优化升级，建成全球最大、最完整的新能源产

业链；建筑和交通绿色转型步伐加快，城镇新建建筑

中绿色建筑面积占比超过 90%，2024 年新能源汽车

年产量已突破 1000 万辆；资源利用效率不断提升，

过去十年主要资源产出率提高约 60%。

国家发展改革委国际司副司长郭锐强调，中国在

积极推动自身绿色转型的同时，始终秉持开放合作的

态度，依托金砖、APEC、G20等多边平台，与各国共同

推动应对气候变化和经济发展。在 2023 年金砖国家

领导人峰会上，中方发起了“金砖国家可持续产业交

流合作机制”，得到金砖国家的大力支持和积极响应。

国家发改委：

中国建成全球最大、最完整的新能源产业链


